ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – СЛИВЕН

ПРОТОКОЛ № 9
Днес, 28.09.2023 г. от 12:00 ч., се проведе заседание на Общинска избирателна 
комисия 21 – Сливен при произвеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.
	Заседанието се  откри в 12.00 часа, от председателя на ОИК – Сливен Росица Тодорова.
Протокола се води от Фатме Мустафова – секретар на комисията.
На заседанието присъстват 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева, Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова. 
Отсъстват: Николай Господинов Сандев, Николай Иванов Иванов.
 Г-жа Росица Тодорова обяви, че е налице нужният кворум, присъстват 11 /единадесет/ членове на комисията и заседанието е легитимно. Предложен бе следният дневен ред:  
1. Проект на  решение относно: Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за кмет на община в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
2. Проект на  решение относно: Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за общински съветници в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
3. Проект на  решение относно: Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за кмет на кметство в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
4. Проект на  решение относно: Определяне на членове на ОИК -  Сливен, които да осъществят предаване на избирателни списъци на териториалното звено на Главна дирекция „Гражданска регистрация и административно обслужване”- Сливен от провеждане на избори за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.
5. Проект на  решение относно: Назначаване СИК-Община Сливен, при провеждане на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
6. Проект на  решение относно: Процедура за определяне чрез жребий на реда за представяне на партиите, коалициите, местните коалиции и инициативните комитети в диспутите по регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ в изборите на 29 октомври 2023 г..
Други предложения за  за включване в дневния ред не постъпиха, след което беше подложен на гласуване.
ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Предложението бе прието с пълно мнозинство.
	
По т.1 от Дневния ред
Г-жа Мария Чомпова прочете проект на  решение относно: Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за кмет на община в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:	
Обявява следната поредност на номерата на местните коалиции и независими кандидати за кмет на община  в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г., както следва:
Номер 70 в бюлетината за ИК "Минчо Росенов Афузов" 
 	Настоящото решение подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.

ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Решение № 227-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.

По т.2 от Дневния ред
Беше прочетено от г-жа Елизабет Кендерян проект на решение относно: Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за общински съветници в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:	
Обявява следната поредност на номерата на местните коалиции и независими кандидати за общински съветници  в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г., както следва:
Номер 68 в бюлетината за Местна коалиция "ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ" (ВМРО-БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ).
 	Настоящото решение подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Решение № 228-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.


По т.3 от Дневния ред
Беше прочетено от г-жа Сребрина Ганушева проект на решение относно Определяне от ОИК - Сливен на поредните номера на местните коалиции и независими кандидати за кмет на кметство в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:

Обявява следната поредност на номерата на местните коалиции и независими кандидати за кметове на кметства  в бюлетината за гласуване при провеждането на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г., както следва:
1. Номер  68 в бюлетината за Местна коалиция "ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ" (ВМРО-БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ).

1. Номер 69 в бюлетината за ИК "Димка Илиева Славова".
 	Настоящото решение подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Решение № 229-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.

По т.4 от Дневния ред
Беше прочетено от г-н Тодор Тодоров проект на решение относно: Определяне на членове на ОИК -  Сливен, които да осъществят предаване на избирателни списъци на териториалното звено на Главна дирекция „Гражданска регистрация и административно обслужване”- Сливен от провеждане на избори за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:	
            Определя следните членове на ОИК - Сливен, които да предадат на териториално звено на Главна дирекция „Гражданска регистрация и административно обслужване - Сливен, получените от секционните избирателни комисии: избирателни списъци, декларации, удостоверения, списъци на заличените лица и списъци за допълнително вписване на придружителите, с правото да подпишат съставения за целта протокол:
1. ТОДОР ДИМИТРОВ ТОДОРОВ – зам.председател на ОИК -  Сливен;
1. НИКОЛАЙ ГОСПОДИНОВ САНДЕВ - член на ОИК - Сливен;
1. НИКОЛАЙ ИВАНОВ ИВАНОВ - член на ОИК  Сливен.
             Решението подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в тридневен срок от обявяването му.
ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.

Решение № 230-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.

По т.5 от Дневния ред
Беше прочетено от г-жа Мария Чомпова проект на решение относно: Назначаване СИК-Община Сливен, при провеждане на избори за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г.
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:
	
1. НАЗНАЧАВА членове на СИК за Община Сливен  от секция с номер  2020 00 001 до секция с номер 2020 00 182, без секция номер 2020 00 135, съгласно Приложение № 1, съдържащо имена, длъжност и ЕГН на членовете по секции, представляващо неразделна част от настоящото решение.
2. УТВЪРЖДАВА списък на резервните членове на СИК в община Сливен.      
3. ИЗДАВА удостоверения на членовете на СИК в община Сливен, 
Настоящото решение подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Решение № 231-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.

По т.6 от Дневния ред
Беше прочетено от г-жа Елизабет Кендерян проект на решение относно: Процедура за определяне чрез жребий на реда за представяне на партиите, коалициите, местните коалиции и инициативните комитети в диспутите по регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ в изборите на 29 октомври 2023 г..
След запознаване с проекта на решението председателят предостави на членовете на комисията възможност да изразят становище по така направеното предложение. Такива не постъпиха, поради което решението бе подложено на гласуване и комисията прие следното решение:	
Определя процедура за теглене на жребий за реда за представяне на партиите, коалициите местните коалиции и инициативните комитети в диспутите по регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ в изборите на 29 октомври 2023г. , както следва:
Общинската избирателна комисия провежда жребий за определяне поредността за участие в диспутите по регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ в изборите на 29 октомври 2023г.
Жребият е общ между партиите, коалициите, местните коалиции, инициативните комитети, регистрирали в ОИК поне един кандидат за общински съветник или за кметове на Община Сливен
Жребият се води от Председателят на ОИК. При негово отсъствие жребият се провежда от Заместник – председателят или Секретаря.
В една кутия се поставят еднакви по размер непрозрачни пликове, всеки от които съдържа име на присъстващ член на ОИК и без плик с името на провеждащия жребия. Кутията се обозначава с надпис „ОИК“.
В друга кутия се поставят еднакви по размер непрозрачни пликове, всеки от които съдържа пълното или съкратеното наименование на партия, коалиция, местна коалиция или наименованието на инициативния комитет(„ИК“) с имената на независимия кандидат, регистрирани пред ОИК Община Сливен поне за един вид избор и без да се повтарят. Наименованието на партията, коалицията или местната коалиция се изписват, съгласно решението на ОИК за регистрация в частта относно наименованието за изписване в бюлетините в изборите за общински съветници и за кметове. Кутията се обозначава с надпис „Партии, коалиции, местни коалиции и независими кандидати“.
Водещият жребия изтегля плик от първата кутия и обявява името на член на ОИК, който ще пристъпи към последователно теглене на пликове от втората кутия.
Определеният чрез жребия член на ОИК изтегля от втората кутия с надпис „Партии, коалиции, местни коалиции и независими кандидати“ последователно по един плик до изчерпването им. Поредността на изтеглените пликове определя и последователността на изявата на партията, коалицията, местната коалиция или инициативен комитет в диспутите по регионалния радио – и /или телевизионен оператор.
Резултатът от жребия се отразява в писмено решение на ОИК, което се обявява по реда на чл.87, ал.2 ИК.
Тегленето на жребия се извършва публично и на него могат да присъстват представители на партиите, коалициите, местните коалиции и инициативните комитети, регистрираните от тях кандидати за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29.10.2023г. и представители на регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ и представители на средствата за масово осведомяване.
Определя място, дата и час на тегленето на жребия за определяне на реда за представяне на партиите, коалициите и местните коалиции в диспутите по регионалните радио и телевизионни центрове на БНР и БНТ в изборите на 29 октомври 2023г. , както следва: 
Място за теглене на жребия - Областна администрация Сливен – зала „Георги Данчев“. 
Дата и час на тегленето на жребия – 28.09.2023 г.-  16.30 ч.
Настоящето Решение да се публикува на интернет страницата на ОИК - Сливен и се обяви на общодостъпното място – информационното табло на ОИК.

Настоящото решение подлежи на оспорване пред Централната избирателна комисия в срок до три дни от обявяването му.
[bookmark: _GoBack]ГЛАСУВАЛИ: 11 членове - Росица Василева Тодорова, Елизабет Александрова Кендерян, Мария Асенова Чомпова, Сребрина Атанасова Ганушева, Тодор Димитров Тодоров, Фатме Фикретова Мустафова, Валентина Спирова Георгиева-Топалова, Диана Ненчева Димитрова, Християна Денчева Денчева,  Кристина Янкова Георгиева и Севда Хюсеинова Османова.
 „ЗА" - 11 и  „ПРОТИВ" - 0.
Решение № 232-МИ/28.09.2023 г. се прие с пълно мнозинство.


Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито в 12.20 ч.


ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                                       	СЕКРЕТАР:
                 /Росица Тодорова/					/Фатме Мустафова/
